АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛКА ЗОЛОТУХИНО

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 06.10.2017 г. № 66-р
         п.Золотухино

	О подготовке и проведению осенне-зимнего пожароопасного сезона 2017-2018 годов

	В целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей в осенне-зимний период 2017-2018 годов на территории поселка Золотухино:
1. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению осенне-зимнего пожароопасного сезона 2017-2018 годов на территории поселка Золотухино (Приложение № 1).
2. Усилить работу общественных инструкторов пожарной профилактики на территории поселка Золотухино.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы поселка Золотухино Авдеева А.А.
4.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

      Глава поселка Золотухино                                             Н.И.Епишев

Приложение №1
к распоряжению администрации поселка Золотухино
                     от 06.10.2017г. №66-р

План
мероприятий по подготовке и проведению осенне-зимнего пожароопасного сезона 2017-2018 годов на территории поселка Золотухино
	№
п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Провести  уточнение и корректировку списков лиц, относящихся к категории «риска» (одинокие, престарелые, злоупотребляющие алкоголем). Базу данных по спискам граждан «группы риска» передать в электронном виде на ЕДДС района.

	до 10.10.2017

Боева Л.И.

	2.
	Уточнить списки лиц, планируемых на переселение к родственникам на зимний период, организовать контроль за ходом проведения этих мероприятий.

	октябрь
2017 года
	Горбачева Е.В.

	3.
	Провести проверку противопожарного водоснабжения состояния, принять меры по их приведению в работоспособное состояние.
	до 15.10.2017

ООО «Коммунальный»

	4.
	Организовать проверки мест возможного проживания лиц без определенного места жительства (бесхозных строений, чердаков, подвалов, теплотрасс) с целью пресечения незаконного проживания.

	Ноябрь-декабрь
2017 года
Январь-февраль
2018 года

Горбачева Е.В.
Сергеева Л.П.

	5.
	Организовать широкое информирование о мерах пожарной безопасности при проведении подворных обходов и встреч с населением, в местах массового скопления людей, а также подробный разбор причин и условий пожаров, повлекших гибель людей.
	Постоянно
	Общественные
инструкторы пожарной профилактики,
работники Администрации

	6.
	Инициировать введение особого противопожарного режима в случае аномально низких температур с проведением комплекса дополнительных профилактических мероприятий по предупреждению гибели людей на пожарах.

	В ходе пожароопасного
периода

Авдеев А.А.

	7.
	Провести работу по:
-  заключению соглашений (договоров) о выделении снегоуборочной техники для обеспечения ведения действий, связанных с тушением пожаров;
- информированию о состоянии дорог и проездов,  пожарную часть и дежурного ЕДДС района;
- заключению договора с владельцем частного транспорта (трактор с прицепным устройством для расчистки дорог) для его привлечения в случае необходимости.

до 01.11.2017

постоянно

Сергеева Л.П.

	8.
	Принять меры по  оснащению ДПД приспособленным для пожаротушения инвентарем, способным эффективно решать задачи по тушению пожаров, повышению боеготовности в осенне-зимний период.

	до 01.10.2017г,
в ходе пожароопасного
периода

Светушков В.М.